Cto 161 2019 2). Un segundo pago, en abril de 2019  No se ha  ejecutado la  diagramación 

A un salto del 

pasado en Nueva 

Esperanza 

volumen II 

Diagramación 

Natalia 

Rodríguez 

González 

Cto 165 2019 

3). Un tercer pago, en mayo de 2019, por valor de DOS 

MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL PESOS 

($2.215.000), contra la entrega del diseño de cubierta, 

armada, artes finales, archivos abiertos y archivos de alta 

impresión de la obra A un salto del pasado en Nueva 

Esperanza II: múltiples miradas al acontecer de una 

comunidad prehispánica. 

No se ha  ejecutado la  diagramación  

Atlas navegaciones 

siglo XVI (Atlas 

marítimo) 

Diagramación 
Camilo Álzate 

García 
Cto 111 2018 

Un tercero pago, en el mes de septiembre de 2018, por valor 

de TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL 

PESOS ($3.240.000), contra la entrega del diseño de cubierta 

y primera armada de las obras Atlas navegaciones siglo XVI 

y El Darién de los conquistadores.  

4). Un cuarto pago, en el mes de noviembre de 2018, por valor 

de DOS MILLONES CIENTO CUARENTA MIL PESOS 

($2.140.000), contra la entrega del diseño de cubierta final, 

artes finales, archivos abiertos y archivos de alta impresión 

de la obra Atlas navegaciones siglo XVI. 

No se ha ejecutado la diagramación del Atlas y el 

segundo libro no existe en la Oficina de 

Publicaciones. 

Cultura Campesina 

Volumen I 
Diagramación 

Diana Murcia 

Molina 
Cto 116 2018 

1). Un primer pago, en el mes de marzo de 2018, por valor de 

CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL 

PESOS ($4.460.000), contra la entrega del diseño de la 

Colección cultura campesina en Colombia (diseño original de 

maqueta para colección, diseño de cubierta para la 

colección), el diseño de cubierta, armada, artes finales, 

archivos abiertos y archivos de alta impresión del libro

[...]

Revisar el contrato de Bibiana para Daño 

cultural. Un estado del arte, es probable que se haya 

pagado doble 

Cultura Campesina 

Volumen II 
Diagramación 

Diana Murcia 

Molina 
Cto 116 2018 

2). Un segundo pago, en el mes de abril de 2018, por valor de 

TRES MILLONES CIENTO SESENTA MIL PESOS 

($3.160.000), contra la entrega del diseño de cubierta, 

armada, artes finales, archivos abiertos y archivos de alta 

impresión de los libros Colección Cultura Campesina 

Volumen II y Namui Misag - Nuestra gente. 

No se ha ejecutado la diagramación y ya se pagó.

[...]

antropológico y recomendaciones al Estado 

colombiano para su caracterización, prevención y 

reparación 

Cultura Campesina 

Volumen III 
Diagramación 

Diana Murcia 

Molina 
Cto 116 2018 

3). Un tercer pago, en el mes de junio de 2018, por valor de 

UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS 

($1.760.000), contra la entrega del diseño de cubierta, 

armada, artes finales, archivos abiertos y archivos de alta 

impresión del libro Colección Cultura Campesina Volumen III. 

No se ha ejecutado la diagramación y ya se pagó. El 

nombre actual de la colección es Vidas Campesinas 

Volumen III -Etnografías de las vidas campesinas en 

el suroccidente colombiano (Nariño) 

Cultura Campesina 

Volumen IV 
Diagramación 

Diana Murcia 

Molina 
Cto 116 2018 

4). Un cuarto pago, en el mes de julio de 2018, por valor de 

UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS 

($1.760.000), contra la entrega del diseño de cubierta, 

armada, artes finales, archivos abiertos y archivos de alta 

impresión del libro Colección Cultura Campesina Volumen IV. 

No se ha ejecutado la diagramación. El nombre actual 

de la colección es Vidas Campesinas Volumen IV -

[...]

sintáctica, así como ajuste de citación a la pauta editorial de 

la entidad de las obras "Daño Cultural, Un estado del arte"; 

"Concepto técnico de la mesa de estudios del campesinado 

en Colombia 2019"; y "Reconfiguraciones políticas de la 

etnicidad en Colombia Vol. 4."; así como adición por valor de 

seis millones trescientos setenta y cinco mil pesos 

($6.375.000), lo anterior en consideración a la necesidad del 

desarrollo editorial de tres nuevas obras del sello editorial de 

la entidad. Los pagos se realizarán de la siguiente manera 

"En el mes de noviembre, contra entrega de la actividad 

mencionada sobre los libros Daño cultural.